



# MUNICÍPIO DE BOM JARDIM-MA

## DIÁRIO OFICIAL @ DOM

**Poder Executivo**

Conforme Lei Municipal nº 650,  
de 30 de Março de 2017

04 de Dezembro de 2017

Ano I – Edição Nº 042

Página 1 de 2

### SUMÁRIO

LICITAÇÃO..... 01

### COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

### ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº SRP 042/2017. Pelo presente instrumento, a Prefeitura Municipal de Bom Jardim, com sede na Avenida José Pedro Vasconcelos, S/N, Bom Jardim/MA, neste ato representada pelo Sr. Francisco Alves da Silva, doravante denominada GERENCIADOR, juntamente com a Comissão Permanente de Licitação, considerando o Pregão nº 042/2017, para Registro de Preços, cujo resultado registrado na Ata da Sessão Pública realizada em 15 de setembro de 2017 que indicou como vencedoras as empresas: O J CONSTRUTORA LTDA-EPP, inscrita no CNPJ: 26.826.898/0001-45, localizada na Av Marechal Castelo Branco, 3706, São Cristóvão, Santa Inês-MA, representada pelo Sra. Iveth Kassia Araújo Teixeira Lima, portador do RG: nº 51383965 SSP/MA e o CPF: nº 907.654.863-34; e ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA-ME, inscrita no CNPJ: 00.226.324/0001-42, localizada na Av Independência, nº 6060, Qd 70C, Lot 02, St Aeroporto, Goiânia-Go, representada pelo Sr. Alessandro Martins Miguel, portador do RG: nº 2776939 SSPGO e do CPF: nº 778.729.281-68; , sendo denominadas DETENTORAS, nas quantidades estimadas abaixo:

**DETENTORA: O J CONSTRUTORA LTDA-EPP**  
**CNPJ: 26.826.898/0001-45**

Item	Unid	Descrição	Marca	Quant	Preços	
					Unitário	Total
4	MTS	CABO FLEX 1,50MM²	Golf	4000	0,57	2.280,00
5	MTS	CABO FLEX 2,5MM	Golf	6000	0,92	5.520,00
6	MTS	CABO FLEX 25MM	Golf	600	11,73	7.038,00
14	Unid	CAIXA PVC 4X2 PT	Brasipla	400	1,02	408,00
15	Unid	CAIXA PVC 4X4 PRETA	Brasipla	200	2,00	400,00
16	Unid	CLIATS 2 LINHAS C/PREGO	Ribeiro Fabril	2000	0,17	340,00
17	Unid	CLIATS 3 LINHAS C/PREGO	Ribeiro Fabril	1200	0,47	564,00
20	Unid	CURVA 90° ELETRODUTO SOLD. 20MM	Vicap	200	1,84	368,00
21	Unid	CURVA 90° ELETRODUTO SOLD. 25MM PON/BOL	Vicap	200	2,80	560,00
22	Unid	CURVA 90° ELETRODUTO SOLD. 32MM PON/BOL	Vicap	200	3,89	778,00
23	Unid	DISJUNTOR 1X010 AMPS	Eletromar	100	7,80	780,00
24	Unid	DISJUNTOR 1X016 AMPS	Eletromar	100	7,80	780,00
25	Unid	DISJUNTOR 1X020 AMPS	Eletromar	100	7,80	780,00
26	Unid	DISJUNTOR 1X025 AMPS	Eletromar	100	7,80	780,00
27	Unid	DISJUNTOR 1X032 AMPS	Eletromar	100	7,80	780,00
30	Unid	DISJUNTOR 1X063 AMPS	Eletromar	100	9,64	964,00

31	Unid	DISJUNTOR TRIFÁSICO 50A	Eletromar	60	45,80	2.748,00
32	MTS	ELETRODUTO GARGANTA 1"32MM	Vap Solution	600	2,08	1.248,00
33	MTS	ELETRODUTO GARGANTA 1/2 20MM	Vap Solution	1000	1,08	1.080,00
34	MTS	ELETRODUTO GARGANTA 3/4 25MM	Vap Solution	1000	1,56	1.560,00
40	Unid	FITA HIGHLAND 19MM 20M	Imperial	200	14,45	2.890,00
41	Unid	FITA ISOLANTE DE ALTA FUSÃO 19X10M	Imperial	100	20,85	2.085,00
42	Unid	INTERRUPTOR 1 SEÇÃO SIMPLES PRM 0910	Pluzie	500	3,68	1.840,00
43	Unid	INTERRUPTOR 2 SEC. SIMP+TOM. PRM 0701 10A 250V P/BR	Pluzie	400	9,60	3.840,00
44	Unid	INTERRUPTOR 2 SEÇÕES SIMPLES PRM 0910	Pluzie	300	6,16	1.848,00
45	Unid	INTERRUPTOR 3 SEÇÕES SIMPLES PRM 0910	Pluzie	300	7,28	2.184,00
59	Unid	LUMI FÁCIL 1X36W ELET BC BIV	Ourolux	200	71,39	14.278,00
60	Unid	LUMI FÁCIL 2X18W ELET BIV BC	Ourolux	200	72,37	14.474,00
61	Unid	LUMI FÁCIL 2X36W ELET BIV BC	Ourolux	200	98,84	19.768,00
62	Unid	LUMIN. DE EMERGENCIA 238 48 LEDS	Ourolux	30	65,56	1.966,80
63	Unid	LUMIN. DE EMERGENCIA 30 LEDS 110/220V	Ourolux	30	28,33	849,90
64	Unid	LUMINÁRIA MDA-2 E-27 ABERTA	Ourolux	1200	26,69	32.028,00
65	Unid	LUMINARIA MDA-5 E-40 ABERTA P/BRAÇO	Ourolux	400	72,56	29.024,00
66	Unid	LUMINÁRIA MDA-7 FECHADA E-40	Ourolux	300	124,75	37.425,00
71	Unid	PLAFON ECOMIC E-27 BC	Pluzie	300	3,95	1.185,00
72	Unid	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 4 DISJUNTORES	Romazi	25	25,05	626,25
84	Unid	SOQUETE DE TEMPO C/RABICHO MT-2083BC	Mectronic	300	2,55	765,00

**DETENTORA: ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA-ME**  
**CNPJ: 00.226.324/0001-42**

Item	Unid	Descrição	Marca	Quant	Preços	
					Unitário	Total
1	Unid	BASE RELÉ FOTOCELULA	Exatron	1200	4,35	5.220,00
2	Unid	BRAÇO PR LUMINÁRIA - 1MT	JRC	1200	13,74	16.488,00
3	Unid	BRAÇO PR LUMINÁRIA - 3MT	JRC	300	68,94	20.682,00
7	MTS	CABO FLEX 4,00MM²	Cablana	2000	1,47	2.940,00
8	MTS	CABO FLEX 6,00MM²	Cablana	2000	2,20	4.400,00
9	MTS	CABO P/TELEFONE CCI 1 PAR	Multitoc	500	0,40	200,00
10	MTS	CABO PP 2X1,50MM² 1KV FLEX	Cablana	800	1,84	1.472,00
11	MTS	CABO PP 2X2,50MM² 1KV FLEX	Cablana	800	2,65	2.120,00
12	MTS	CABO PP 3X1,50MM² 1KV FLEX	Cablana	600	2,47	1.482,00
13	MTS	CABO PP 3X2,50MM² 1KV FLEX	Cablana	600	3,61	2.166,00
18	Unid	CONECTOR AMPACTINHO III	Intelli CDP 70	1200	1,78	2.136,00
19	Unid	CONECTOR PERFURANTE 1,5/70MM	Intelli CDP 70	1500	4,06	6.090,00
28	Unid	DISJUNTOR 1X040 AMPS	Soprano SHB	100	6,95	695,00
29	Unid	DISJUNTOR 1X050AMPS	Soprano SHB	100	6,95	695,00
35	Unid	ELETRODUTO SOLD. CL A 20MM	Maxiduto	200	3,50	700,00

Valide este documento no site [www.bomjardim.ma.gov.br/Autenticacao Diário](http://www.bomjardim.ma.gov.br/Autenticacao_Diario) - Código: 2017120792086397.

O Município de Bom Jardim garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site [www.bomjardim.m](http://www.bomjardim.m)

Verifique a autenticidade



36	Unid	ELETRODUTO SOLD. CL A 25MM	Maxiduto	200	3,70	740,00
37	Unid	ELETRODUTO SOLD. CL A 32MM	Maxiduto	200	5,96	1.192,00
38	Unid	EXTENSÃO 3X0,75MM 5M 1086/0	Voltim	50	16,48	824,00
39	Unid	FILTRO DE LINHA 3 TOMADAS BIV	Voltim	50	12,89	644,50
46	CX	LAMP. FLUORES-CENTE 20W CX C/25PÇS	Empalux	30	136,57	4.097,10
47	CX	LAMP. FLUORES-CENTE 40W CX C/25PÇS	Sylvania	30	136,57	4.097,10
48	Unid	LAMP. PL ELETRONICA 15W BRANCA	Glight	600	8,05	4.830,00
49	Unid	LAMP. PL ELETRONICA 20W BRANCA 220V	Glight	500	9,41	4.705,00
50	Unid	LAMP. PL ELETRONICA 25W BRANCA 220V	Glight	500	10,74	5.370,00
51	Unid	LAMP. PL ELETRONICA 34W BRANCA 220V	FLC	800	21,11	16.888,00
52	Unid	LAMP. PL ELETRONICA 45W BRANCA 220V	Glight	500	25,51	12.755,00
53	Unid	LAMP. PL ELETRONICA 58W BC E-27	Kian	300	37,54	11.262,00
54	Unid	LAMP. VAPOR DE MERCÚRIO E-40 400W	Glight	200	28,12	5.624,00
55	Unid	LAMP VAPOR DE SÓDIO 150W OVOIDE	Empalux	300	24,08	7.224,00
56	Unid	LAMP. VAPOR DE SÓDIO 250W	Glight	300	27,72	8.316,00
57	Unid	LAMP. VAPOR DE SÓDIO 70W	Demape	1200	17,25	20.700,00
67	Unid	LUVA DE BORRACHA 20000V USO 17500V	Orion	25	421,59	10.539,75
68	Unid	MANILHA SAPATILHA	Konesul	200	12,98	2.596,00
69	Unid	PARAFUSO MÁQUINA M16X250MM	Konesul	1200	6,35	7.620,00
70	Unid	PARAFUSO MÁQUINA M16X300MM	Konesul	600	7,73	4.638,00
73	Unid	REATOR VAPOR DE SÓDIO 150WATTS	JRC	300	37,62	11.286,00
74	Unid	REATOR VAPOR DE SÓDIO 250WATTS	JRC	400	49,05	19.620,00
75	Unid	REATOR VAPOR DE SÓDIO 400WATTS	JRC	300	67,14	20.142,00
76	Unid	REATOR VAPOR DE SÓDIO 70WATTS	JRC	1000	30,14	30.140,00
77	Unid	RECEPTACULOS E-27 1450 4A	G-20	1200	2,21	2.652,00
78	Unid	RECEPTACULOS E-40 1464C	G-20	300	4,83	1.449,00
79	Unid	REFLETOR PRA LAMP. 400W E-40	Lux Tempus Lux400	50	40,85	2.042,50
80	Unid	RELÉ DE FASE TRIFÁSICA 380V	Coel	30	123,79	3.713,70
81	Unid	RELÉ DE NÍVEL 220V	Coel	30	119,75	3.592,50
82	Unid	RELÉ FOTOELÉTRICO NF	Exatron	1200	11,97	14.364,00
83	Unid	RELÉ FOTOELÉTRICO NA	Exatron	200	13,40	2.680,00
85	Unid	STOP PARA AR CONDICIONADO (EMBUTIDO)	Ilumi	100	35,88	3.588,00
86	Unid	STOP PARA AR CONDICIONADO (SOBREPOR)	Ilumi	100	38,64	3.864,00
87	Unid	TOMADA 2P+T PADRÃO BRASILEIRO	Pluzie	400	3,15	1.260,00
88	Unid	TOMADA P/ANTENA 4X2 PRM 0906	Pluzie	200	2,39	478,00
89	Unid	TOMADA PAD BR+INT S 10A 250V PL PRM 0720	Pluzie	200	4,35	870,00
90	Unid	TOMADA RJ45 CAT 5E 300MHZ PRM 0904	Pluzie	200	12,01	2.402,00



**ESTADO DO MARANHÃO**  
**DIÁRIO OFICIAL**



**Poder Executivo**  
**Av. José Pedro Vasconcelos,**  
**S/N, Centro, CEP 65.380-000**  
**Bom Jardim/MA**

SITE: [www.bomjardim.ma.gov.br](http://www.bomjardim.ma.gov.br)

**Francisco Alves de Araújo**  
Prefeito

